norem. Tuae igitur devotionis fervorem dignis in

Domino laudibus commendantes,nobilitatem tuam

monemus attentiu9 et hortamur quatenus in hoc

sancto propogito per9everang,ad Crucifixi obsequium

te accingas viriliter et potenter, navigium et alia

necessaria ea cura et studio faciens praeparari ut

cum tempus advenerit opportunum.aflectum quem
tibi Dominus ingpiravit valeas ipso prosequente

perducere in eflectum. Super eo autem nequivimug

non mirari quod cum per Dei gratiam et sapientia

peccarunt.si urgens necessitas aut evidens utilitas C vigeas.et circa te copiam habeas sapientum,electio-

postulant, raitius agere poteris, prout tuae discre-

tioni9 prudentia viderit expedire. De illis autem

fratribus qui deputati usui militari secreta confes-

sione fatentursein subdiaconatus ordine constitu-

tos.consultationi tuae sic duximus respondendum,

quod nisi de hoc legitima probatione constiterit,

propter confessionem bujusmodinon estillisinjun-

gendum in publico ut abusu militiae debcant absti-

nere : quod si legitimis id probaverint documentis

ni9ieffusionesanguinisimpedimentumirregularita-

tis incurrerint, aut aliud obviet de canonici9 insti-

tulis, juxta ordines suos in habitu clerieali, quod

si forsan irregulare9 exstiterint, nihilominus juxtn

quod possuntservitiis domus insi9tant ; nesiobhoc

pateret talibus exitus, aliis egrediendi occasio prae-

staretur.

Datum Signias, vm Kal. Augusti, pontificatus

nostri anno sexto decimo.

XCI.

NOBILI VIROPETRO ZIANI, DUCI VEMETORUM.

liespondet ad varia ejus postulala.

(Signiae, iv Non. Augusti.)

Venientcm aJ apo9tolicara sedem dilectum filiuin

M. Jacobi nuntium tuum.virum utique providumet

fidelem, ac de circumspectione sollicita et sollici-

(122) Vide cap. Dilectus, De Simon.
(123) Vide lib. xv, epist. 156.

nem (123) de dilecto filio L. Sancti Pauli plebano in

Contantinopolitana Ecclesia celebratam confirmari

simpliciter postulasti.cum scias causam superhoc

anno prwterito fuisse in auditorio nostro praesenti-

bus procuratoribus partium diuliu9ventilatam,no9-

que ad e.jus decisionem procedere non valenteB,

pro eo quod super propositi9 coram nobis de stu-

diis eligentium et meriti9 electnrum non potuit

fieri plena fides,eam sub certa forma de con^ensu

partium commisisse, non parvam.si bene conside-

res,ut hoc tibi gratiam facientes quod illam cui

causam earadem commisimus.per Venetisadtuam

et partisquam foves in9tantiara curavimusdestina-

re (12'i|. Quantam autem idem sine culpa 9ua tra-

D xcrit ibi moram, magnitudinis tuae discretio non

ignorat : quem 91 per parte9 alia9, prout petebat

pars altera, misissemus, jam forte ad consumma-
tionera negotium pervenisset, quod non absque

grandi et gra^i dispendio est dilatum. Quoniam

igitur preceg tuas in hac parte nec decuit nec li-

cuit exaudiri,per legatum, aut etiam per delega-

tum.si lorte legati tran9itum nimis diirerri contin-

geret, juxta formam in litteris nostrae commissio-

nis expressam in proximo, Deo dante, idem expe-

diri negotium faciemus. Super renovatione vero

(124) Vide infra epist. 112.
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privilegii Gradensis Ecciesias, confinnatione abba- A fuisti ad regimen Ecclesiae Gebennensis.Super quo

tis in monasteriu Sancli Hilarii per delegatos a no'

bis judices instituta.et electi Jadertinensis negolio

precibus tuis benignius annuentes, ecce, dilfctis

filiis fratri Jordano et Padua et Iratri Hugolino

quondam priori Sancti Joannis in Monte nostris

dedimus litteris in mandatis ut a te tuisque civibus

juratoriam recipiant cautionem quod super exces-

sibus contra Jadertinam civitalem commissis man-

datis nostris curabitis obedire : (125) quod cum
fuerit humiliteradimpletum,nosipsielecto pallium

transmittemus, quod propter dictos excessus hac-

tenus sibi distulimus destinare; habentes in firmo

proposito petitiones tuas in iis et aliis, quantum

cum Deo et honestate poterimus,exaudire,illa prae-

cipue ratione quod intelleximus te virum esse ca-

tholicum et zelatorem lidei Christianae ac honesta-

tis ecclesiasticae amatorem. Tu ergo te talem stu-

deas exhihere.semper de bonoin melius et de vir-

tute pronciens in virtutem, quod de die in diem

magis ac magis divinam et apostolicam gratiam

assequi merearis.

Datura Signiae, iv Non. Augusti, pontificatus no-

stri anno sexto decimo.

XCII.

PATRACENSI ARCHIEPISCOPO.

Scribit pro episcopo Cefalonensi.

(Signiae, Non. Augusti.)

Exhibita nobis ex parte venerabilis fratris nostri

Kefalonensis episcopi petitio continebat quod cum
Kefalonensis Ecclesia a<i aposlolicam sedera imme-

diate spectaverit ab antiquo, et distet per seplem

dietas, duobus archiepiscopatibus mediis, a Co-

rintho, venerabilis frater noster Corinthiensis ar-

chiepiscopus per quasdam litteras ad te contra Ce-

falonensem Ecclesiam super impendenda obedien-

tia irapetratas ipsum indebita molestatione fatigat.

Quocirca fraternilati tuae per apostolica scnpta

mandamus quatenus.inquisita et cognita veritate,

non permittas eumdem super hoc indebite molesta-

ri. Tu denique, frater archiepiscope, super te

ipso, etc.

Datum Signi», Nonis Augusti, pontificatus no-

stri anno sexto decimo,

XCIII.

f.EBENNESI ELECTO.

De voto reddendo.

(Signis, vi Idus Augusti.)

Per tuas nobis litteras intimasti quod cum in

Gratianopolitana Ecclesia suscipiendi habitum re-

gularemvotumsolemniter emisisses,et postmodum

promisisses in manibus episcopi ejusdem Ecclesias

te infra duos menses postquam apostolica sede re-

diisses, ad quam eo tempore accedebas, votum

quod emiseras irapleturum,ac termino ipso trans-

acto non curasses quod voveras adimplere,tandem

existens in voti trangressione hujusmodi, vocatus

a nobis tuas saluli postulas provideri. Nos igitur

discrctioni tuae breviter respondendo consulimus

quatenussi tuamomninosanaredesiderasconscien-

tiam, regimen resignes Ecclesiae memoratae, ac

reJdas altissimo votatua, in hoc tibi graiiam la-

cientes. quod si capilulum ejusdem Gebennensis

Ecclesioa te postmodum canonice duxerit eligen-

dum, concedimus ut electionem recipias taliter de

te factam.

Datum Signi.r, vi Idus Augusti, ponlificatus no-

stri auno sexto decimo.

XCIV.

EPISCOPO NARMIENSI.

Non valere sentenlias latas a judicibus excommnni-
B catis.

(Signias, Non. Augusti.)

(126) Cum excommunicatis communari non

debeat,et personam in judicio standi non habeant

ii qui vinculo sunt excommunicationis astricti,

fraternitati tuas per apostolica scripta mandamus
quatenus constitutiones et sententias Narniensium

judicum, quos sententia excommunicationis invol-

vil, auctoritate nostra decernas irritos et inanes.

Tu denique, frater episcope, super te ipso, etc.

Datum Signis, Non. Augusti,pontificatus nostri

anno sexto Domino.

xcv.

POTBSTATI ET POPULO VITERBIENSIBUS.

p Conjirmat eis quamdam immunitatem.

(Signiae, xn Kal. Septembris.)

Memores devotioniset fidei quamerga personam

nostram el Ecolesiam Romanam habetis.mandatum

quod dilectus filins Stephanus basilicas Duodecim

Apostolorum presbyter cardinalis camerarius no-

ster super immunitate vendendi et emendi apud

Gornetum provobis edidit, quatenus res hujusmodi

ad nos spectat,ratum habemusetgratum ; ila quod

cum ad nos totaliter pertinereclaruerit,immunitate

ipsatotalilergaudeatis.Quod si forte in aliqua parte

ae Cornetanos pertineat, quia iidem omnimodis

contradicuntjustitiam offerentes, ne alienum inju-

ste concedere videamur, exhiberi vobis exinde fa-

ciemus quod ordo dictaverit rationis. Tales igitur

rj vos exhibere curetis quod divinam et apostolicam

gratiam ulterius mereamini,dilecto filio nobili viro

Jacobo consobrino et mareschalco nostro, rectori

patrimonii beali Petri in Tuscia, efficaciter inlen-

dendo iniisquae ad honorem et profectum Ecclesiae

Romanae pertinere noscuntur, scientes pro certo

quod multa per gratiara, per violentiam vero nihil

apud nos poteritis obtinere.

Datum Signiae, xn Kal. Septembris, pontificatus

nostri anno sexto decimo.

(125) Vide Gesta Innoc. III, cap. 86 et seqq. (126) Vide infra epist. 115.
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XCVI.

ARCHIPRESBYTERO ET CI.F.RICIS ECCLESI.E SANCT* r.E-

CILI.E TRANSTIBER1N.S.

Eos absolvit a pelitione tjuadam pecwnario.

(Signia?, x Kal. Septembris.)

Coram dilecto filio nostro Petro Sanctaa Maria'in

Aquiro diarono cardinale, quem Romano Barunci

et P. ceconomo Ecclesia; veslrae cuncessimus au-

ditorem, idem Romanus ab ipso ceconomo petiit

triginta tresliorasex nonagintaijuinque librisquas

sibi dudum ad certum terminum solvere promisislis:

quae videlicet nonaginta quinque librae a vobis de

bebantur eidem pro locatione quarumdam posses-

sionum ab ipso Ecclesiae vestrae facta. OEconumus

vero proposuit ex adverso quod cum dictus Roma-

A. aestimationem quindecim rublorum frumenti, quae

a tempore factoe locationisde pignore Joannis Od-

donis percipere debuistis,et ut idem senator coge-

rtt Joannem Leonis et alios creditores ut receptis

pecunia et omnibus quae pro ipsia pignoribus a

dicto R. debebantur eisdem, pignora ipsa vobis

libere ac quiete dimitterent, et vobis nihilominus

restituerent pradictorum pignorum instrumenta.

Kemum primo P. Malpilii, Oddone de Insula,

N. Tullii, N. Joannis Bonifaeii, ac Joanne Betti,

et secundo eodem 0. Andrea de Bulgaminis, et

dictis N.Joanms Bonifacii et Joanne Betti, ac tertio

P. Stephano Ciceronis et praedictisO. et N.Joannis

Bonif.icii et Joanne Betti dictum consilium post-

modum confirmantibus.quidam ex ipsis illudfue-

nus quoddam tenimentum terrarum pro trecentis B runt plenius prosecuti, adjicientes videlicet ut

triginta libris proveniensium Ecclesiae vestrae in

perpetuum locavisset,centum quadraginta quinque

libras ipsi Romano et triginta octo Petro Monaldi,

cui quamdam pedicam lerraede ipso tenimento praa-

dictusR.obligaverat,persolvistis:quibusetiamidem

R. in instrumento locationis mandavil ut Joanni

Oddonis decem et septem et Joanni Leonis triginta

quinque libras proveniensium solveretis, quibus